

**8 augustus 2022**

**Toelichtende vragen AT-2022-14: Marktconsultatie Alternatieve SOS-detectiemethoden SOS-systemen Rijkstunnels.**

Vraag 1. In het marktconsultatie document worden vragen gesteld mbt prijsindicatie van de proefopstelling. Wat is de scope van de proefopstelling? Dient de gehele buis D van de Beneluxtunnel - incl de vereiste meters ervoor en erna - te worden voorzien van een Alternatief SOS-systeem?

Antwoord: De scope van het systeem is conform de LTS: BSTTI#8128  
SOS dient te worden uitgevoerd ten minste vanaf de afsluitbomen bij de toerit van de betreffende verkeersbuis tot ten minste 600 meter voorbij de verkeersbuis.

Vraag 2. Wij verzoeken u de datum tot het beantwoorden van de vragen met 2 a 3 weken te verlengen. Op dit moment zijn ons (buitenlandse) collega's en leveranciers op vakantie of gaan op vakantie. Daarnaast neemt het vertalen ook veel tijd in beslag.

Antwoord; De volgende wijzigingen zijn van toepassing op het marktconsultatiedocument:

Tabel bij 1.6

- De uiterste datum voor het indienen van de reactie op de vragenlijst wordt gewijzigd naar 22-09-2022.
- De datum voor afronding en publiceren resultaten op TenderNed wordt gewijzigd naar 13-10-2022.

Alinea 1.6.3.

- De periode voor de verdiepende gesprekken ligt tussen 22-09-2022 en 13-10-2022.

Vraag 3, Kunt u een Engels- of Duitstalige Marktconsultatiedocument beschikbaar stellen?

Antwoord: Een Engels- en Duitstalige versie is niet beschikbaar. Uitgangspunt is dat leveranciers over een Nederlandse vertegenwoordiging beschikken en dat de voertaal in het project Nederlands is.

Vraag 4. Mogen wij de vragen ook in het Duits of Engels beantwoorden?

Antwoord: Zie antwoord vraag 3.